
vyrobily krásné koruny, oblékly pláště a vydaly se na cestu městem se 
zastávkami na městském úřadě, u firmy paní Holcové a u dvou základ-
ních škol, kde jsme zazpívali píseň My tři králové a popřáli hodně štěstí 
a zdraví v novém roce. Samozřejmě jsme si vykoledovali spoustu dobrot. 
Nechyběl ani nápis na domovní dveře K+M+B 2023.

JJ

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

ÚNOR 2023
Ročník XXI.

DĚTSKÝ KARNEVAL
Potápěč na kluzišti? Beruška a žabička na sněhu? Je to možné? Ano, na 

Dětském karnevalu, který proběhl v sobotu 21.ledna na poustevenském 
kluzišti, byli k  vidění také třeba jednorožec a  čarodějnice, princezna 
i stará babka, kočička, tygřík, prasátko, dráček a spousty jiných krásných 
masek. Ti, kteří se nezalekli zimy a sněhu, si tu užili tanečky, hry, závod 
s okem na lžíci i pravou nefalšovanou koulovačku. O tepelný komfort 
přihlížejících dospěláků se starali hasiči, kteří nabízeli horké nápoje, pa-
tří jim za to poděkování. Za skvělou hudbu děkujeme panu Englerovi 
a za odměny paní Holcové i městu. Tato sobota ukázala, že tancovat se 
nemusí jen na sále, že se umíme bavit i na sněhu a že je nám společně 
dobře. Takže za rok zase na viděnou!

KŠK

MAŠKARNÍ PLES

LEDNOVÉ AKCE VE ŠKOLCE
Příchod nového roku 2023 jsme oslavili hned dvakrát. 4.1. jsme na-

vštívili místní kostel a prohlédli si krásný velký betlém. Povídání o Je-
žíškovi a betlému nám zprostředkoval pan Martin Kučera. Na oplátku 
jsme mu spolu s žáky druhé třídy zazpívali vánoční koledy. V betlému 
jsme viděli i tři krále, takže nechyběl 6. 1. i Tříkrálový průvod. Děti si 



2 POUSTEVNÍK únor 2023

JUBILANTI V LEDNU
V měsíci lednu oslavili svá jubilea: Betlej Karel, Učeň Rudolf, Paštika 

Josef, Vlasáková Renata, Učňová Jaroslava, Kroupová Marie. Gratulace 
a dárkový balíček byly předány paní Janě Bělové. Všem přejeme ještě 
jednou mnoho štěstí a hlavně pevné zdraví.

RP

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji panu starostovi a  kolektivu Městského úřadu za pozvání, za 

milé přání a také za dárek k mému životnímu jubileu.
Milan Mitošinka

INZERCE
Prodám kompletně zařízený dětský pokoj. Info tel.: 602 890 252. 

VÝSTAVA
Od 11. února 2023 do 23. června 2023 můžete ve Šluknovském zám-

ku spatřit výstavu zámecké zbrojnice, kterou nám zapůjčil Řád Černých 
rytířů z České Kamenice. Uvidíte přehlídku historických kanónů, sbír-
ku cínových vojáčků a historickou výzbroj a výstroj. Navštívit ji můžete 
denně, včetně víkendů, od 9 do 17 hodin.

VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY 
2023 

Ve dnech 13. a 14. ledna 2023 se konalo první kolo volby prezidenta 
republiky, druhé kolo pak 27. a 28. ledna 2023.

Ve volebním okrsku č. 1 přišlo v prvním kole odevzdat svůj hlas 539 voli-
čů, z toho bylo 7 hlasů neplatných. Na prvním místě se umístil Babiš An-
drej Ing. s 248 hlasy a na druhém místě Pavel Petr Ing., M.A. se 131 hlasy. 

»  Ve druhém kole se dostavilo k volbě 583 voličů, neplatné hlasy byly 4.
»  Výsledky 2. kola: Babiš Andrej Ing. 308 hlasů, Pavel Petr Ing. M.A. 

271 hlasů.
Ve volebním okrsku č. 2 přišlo v průběhu 1. kola volby 136 voličů, 1 hlas 
byl neplatný.

»  Babiš Andrej Ing. získal 62 hlasů a Pavel Petr Ing. M.A. dostal 36 hlasů.
»  Druhého kola volby se zúčastnilo 142 voličů, všechny hlasy byly platné. 
»  Výsledky 2. kola: Babiš Andrej Ing. 86 hlasů, Pavel Petr Ing. M.A. 56 

hlasů.
V prvním kole volby prezidenta republiky 2023 se za oba volební okrsky 

dostavilo celkem 53,11% voličů, ve druhém kole pak 57,95% voličů.
Městský úřad vydal pro obě kola volby 45 voličských průkazů a k nám 

do volebních okrsků přišlo s voličskými průkazy 33 voličů.
Členové okrskových volebních komisí v  Dolní Poustevně a  v  Horní 

Poustevně navštívili s přenosnou volební schránkou voliče, kteří se např. 
ze zdravotních důvodů nemohli osobně dostavit k volbám.

Volby.cz - Český statistický úřad | ČSÚ
RP

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
DOLNÍ POUSTEVNA

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel.: 412 397 221

info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář –  
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚŘEDNÍ DNY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRACOVNÍ DNY

 pondělí–pátek

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Vilémovská 126

407 82 Dolní Poustevna
 tel. 730 157 571

VÝPŮJČNÍ DOBA
úterý a čtvrtek

15:00–17:00

CENTRUM SETKÁVÁNÍ
Jakamado 444

407 82 Dolní Poustevna
tel.: 730 157 572

petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pouze po tel. objednání.

DĚTSKÝ LÉKAŘ
Lékař –

MUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra–Jitka Nedvědová

Dolní Poustevna
PO – 11:00–15:00  sestra 
ÚT – 07:00–12.30  sestra       
         08.00–10.00 lékař       

ST – prevence a poradna 
po tel. objednání 

ČT – 07:00–13:00 sestra     
         10:00–12:00 lékař      
PÁ – 07:00–13.30 sestra

Telefon do ordinace: 
725 072 223, 412 397 197

Příjem pacientů k lékaři je půl 
hodiny před koncem ordinačních 
hodin. Ošetření (mimo pohoto-
vost) do nemocnice Rumburk po 
tel. domluvě 412 359 329 (324). 

Ordinační hodiny v době 
pohotovosti: všední den: 

17:00–07:00 hodin, 
víkend a svátky: 24 hodin. 

Regulační poplatek 90,- Kč se 
hradí bez ohledu na věk pacienta.

Vilémov
PO – 07:00–10:30 sestra   
         08:30–09:30 lékař    

ÚT – 13:00–15:00 sestra
Telefon do ordinace: 

725 072 223
Ordinujeme dle ordinačních 

hodin po předchozí telefonické 
domluvě.

TÍSŇOVÁ VOLÁNÍ
158 – Policie České republiky

155 – Záchranná služba
150 – Hasiči

112 – Jednotné evropské číslo 
tísňového volání

ZUBNÍ LÉKAŘ
MUDr. Hana Steinbachová

Čs. Armády 228,  
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 128

Pondělí - čtvrtek 9:00 - 13:00
Pátek - zavřeno

Prosíme neobjednané 
pacienty, aby se dostavili 

nejpozději do 12:00.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ 
PRO DOSPĚLÉ

MUDr. Matej Tvorík
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel.: 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 07:00–12:00
Úterý    12:00–17:00
Středa   07:00–12:00
Čtvrtek 12:00–17:00
Pátek     07:00–10:00 

Odběry krve (pondělí, středa, 
pátek) 06:30–07:00

MÍSTNÍ HASIČI

JSDH Dolní Poustevna  
412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna 
725 066 526

ZUBNÍ POHOTOVOST

11. – 12.2.2023 
MUDr. Hladík Pavel 

Weberova 1537/7 Děčín VI 
412 539 298

18. – 19.2.2023 
MDDr. Bolfík Ondřej 

Varšavská 1863/7 Děčín VI 
412 535 930

25. – 26.2.2023 
MUDr. Vojtěch Vladimír 

28. října 110 Děčín I 
412 151 056

4. – 5.3.2023 
MDDr. Bolfík Ondřej 

Varšavská 1863/7 Děčín VI 
412 535 930



únor 2023 POUSTEVNÍK 3

PLATBY, POPLATKY
POPLATEK za komunální odpad v roce 2023

Na základě navýšení cen svozovými firmami za  služby související 
se  svozem směsného komunálního odpadu, tříděného odpadu a  od-
padů odložených do  sběrného místa, byla  zastupiteli schválena  nová 
obecně závazná vyhláška o  místním poplatku za  odkládání komunál-
ního odpadu z nemovité věci, platná od 1. 1. 2023 (sazba poplatku 0,75 
Kč za litr). Úhradu poplatku lze provést osobně v pokladně městského 
úřadu v hotovosti nebo platební kartou (jednorázově nebo v pololetních 
splátkách). Těm, kteří požádali o bezhotovostní platbu poplatku, budou 
e-mailem od 1. 2. 2023 zasílány potřebné platební údaje.
POPLATEK za psa

Majitelům pejsků připomínáme povinnost uhradit poplatek do 30. 6. 
2023. Výše tohoto poplatku se nemění, je stále 200,- Kč za rok a  jeho 
úhradu lze provádět stejně jako u poplatku za odpad. Samozřejmostí by 
mělo být hlášení veškerých změn, které se poplatků týkají (vznik, zánik, 
změna bydliště), aby nemuselo docházet k  dalším administrativním 
úkonům a jejich vymáhání právní cestou. 
ÚDAJE k bezhotovostním platbám

Číslo účtu 4128431/0100, variabilní symbol pro platbu poplatku 1341 
pes, 3639 pozemek, 3632 hrobová místa a identifikační číslo poplatníka 
u odpadů, zaslané v e-mailu.

Číslo účtu 115-8522510207/0100, variabilní symbol 1032 při úhradě 
za dřevo. 

Martin Kuchař

CENÍK POPLATKŮ ZA KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

V LEDNU IHNED NA PLNÝ PLYN
S příchodem nového roku nebyl čas na rozkoukávání, první měsíc roku 

2023 byl plný poptávek, nabídek, schvalování projektů a také podání žádostí 
o dotaci. Vybírali jsme zhotovitele výběrového řízení na rekonstrukci bu-
dovy městského úřadu, na kterou jsme získali dotaci ve výši deset milionů 
korun. Na úřadu nezůstane kámen na kameni, součástí oprav je kompletní 
výměna elektroinstalací, topení, odpadů a vody. Dojde také k výměně pod-
lahových krytin, opravy schodiště a částečně i změně dispozic. 

Další významnou letošní investicí bude oprava škod po povodních z roku 
2021, na které byl vyhlášen dotační titul na konci roku 2022. Dle informací 
je veliká šance na úspěch, protože tento titul by vypsán „na míru“ zasaže-
ným obcím. Celkové škody dosáhly téměř třiceti milionů korun. V sou-
časné době se na úřadě řeší rozložení investice do delšího časového úseku 
z důvodu velkých nákladů. 

Po několika schůzkách s německými partnery, městy Hohnstein a Seb-
nitz, se chystáme podávat žádosti na revitalizaci vodních ploch a cyklos-
tezky. Oba projekty v řádech stovek, možná i jednotek milionů eur. První 
termín pro podání je konec února, druhým termínem je konec června. Rádi 
bychom stihli termín první. Uvidíme však jak vše dopadne, protože admi-
nistrace je velmi složitá. Každopádně, pracujeme na tom.

V průběhu měsíce února spustíme poptávkové řízení na zhotovitele 
rekonstrukce střechy na objektu bytovky u hranic, čp 380 – 382. Před-
pokládaný náklad je 1,1 mil. Kč. V bytovce od začátku ledna malujeme 
společné chodby.

Dalšími menšími projekty, které budeme v prvních měsících poptávat, 
jsou například rekonstrukce a výměna autobusových zastávek. Ty bychom 
rádi postupně vyměnili všechny. Nepůjde to však najednou, ale postupně. 
Stejně tak budeme postupovat s rekonstrukcí sběrných hnízd po našem 
katastru. Během jarních měsíců nám doběhne stavební povolení na do-
stavbu chodníku v ulici Sadová. Obdržíme také projektovou dokumentaci 
s povolením na rekonstrukci „nároďáku“, jídelen v MŠ a ZŠ a veřejného 
prostranství mezi sportovní halou a bytovkami u letadla.

Není toho málo. Vzhledem k velikosti našeho rozpočtu nebude lehké 
vše a ihned realizovat, ale pevně věřím, že pomalými a dobře promyšle-
nými kroky nakonec všechny záměry a vize zvládneme dokončit a pro-
měnit v realitu.

Nezapomínáme ani na kulturu. O bohatou nabídku se nám od prvních 
dní výborně stará naše kulturně školská komise. Máme za sebou novou 
vánoční soutěž nebo také venkovní maškarní karneval. Před sebou po-
tom noc vědců, divadelní vystoupení a už se také dokončují přípravy na 
zářijové slavnosti, na které už máme dohodu s kapelou Holki, Verona 
nebo také se zpěvákem Michalem Hrůzou. Letošní slavnosti jsou navíc 
opět, po pěti letech, i s výstavou ve sportovní hale. Takže, je na co se těšit. 
Čeká nás opět spousta práce, ale i spousta zábavy, která nesmí chybět.

Robert Holec, starosta města

KONKURZNÍ ŘÍZENÍ
Dne 27. ledna 2023 bylo vyhlášeno konkurzní řízení na ředitele/ředi-

telku Základní a Mateřské školy Dolní Poustevna, a to na základě obdr-
žené rezignace paní ředitelky Diessnerové. Bližší informace ke konkur-
zu jsou k nahlédnutí na webu a úřední desce města.

Robert Holec, starosta města

MASOPUST A PŮST



4 POUSTEVNÍK únor 2023

VANDALISMUS O VÁNOCÍCH
Oznamujeme občanům, že o vánočních svátcích (zřejmě 26. 12. 2022 

- na Štěpána) došlo v  areálu turistické základny v  Dolní Poustevně 
k vandalismu a krádeži. Zloději odstranili zámek u drátěné kůlny, vy-
házeli několik laviček a odcizili více než polovinu uskladněného dřeva 
(naštípaná a narovnaná polínka - asi 2 m3). Foto přiloženo. Na tento 
incident jsme přišli v úterý 27. 12. při pravidelné kontrole areálu. Ihned 
jsme to oznámili policii ČR. Následně policie přijela a vše bylo sepsáno. 
V poslední době jsme měli v areálu turistické základny ještě tyto inci-
denty: leden 2020 - vyvrácen a poničen totem u táborového kruhu, čer-
ven 2022 - krádež 2 litinových van u záchodů. Žádáme občany o nahlá-
šení pohybu podezřelých osob v areálu turistické základny. Nahlásit je 
to možné na: Město DP - správa majetku, Jaroslav Bednář - 723 279 819, 
Ing. Jaroslav Leksa - 602 126 390. Děkujeme.

Ing. Jaroslav Leksa Klub českých turistů DP

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO
Dne 20. 1. 2023 proběhla na Střední škole technické ve Varnsdorfu 

soutěž Řemeslo má zlaté dno, které se zúčastnila i výprava z Dolní Pous-
tevny. Pět zástupců z každé z devíti škol soutěžilo v různých disciplínách 
a řemeslných aktivitách. Za Dolní Poustevnu nás reprezentovali – Anna 
Nguyen (kuchařka), Tereza Zemanová (elektrikářka), Kevin Szitai (zá-
mečník/obráběč), Jan Koubek (truhlář) a Bobo Pham (automechanik). 
V  průběhu dne všichni žáci vytvářeli výrobky, procházeli testy a  byly 
zkoušeny jejich vědomosti z  daných oborů. I  přes náročnost jednot-
livých úkolů se našim „borcům“ povedlo vše dotáhnout do zdárného 
konce a zanechali za sebou kus dobře odvedené práce. Konkurence byla 
opravdu silná a  po závěrečném hodnocení jsme skončili na solidním 
sedmém místě. Tímto bych chtěl našim žákům poděkovat za skvělé vý-
kony a pozitivní přístup k těžkým úkolům.

Matěj Kučera

výlety do snů, při kterých zaží-
vají neobyčejná dobrodružství. 
Najdou na svých cestách, mimo 
nevšedních zážitků, i lék na Ale-

šovo uzdravení?

Úžasnější za 2 týdny 

- Gabriela Peacock
Známá nutriční specialistka 

českého původu Gabriela Pea-
cock, mezi jejíž klienty se řadí 
i  členové britské královské ro-
diny, přichází s převratnou kni-
hou, která umožní cítit se skvěle 
každému z nás bez ohledu na to, 
jak hektickým stylem života ži-
jeme. Součástí knihy je 14denní 
stravovací plán založený na pře-
rušovaném půstu. Kromě toho 
se dovíte, jak vyrovnat svou hor-
monální hladinu, zlepšit spánek 
a  co udělat pro spokojenější 
a udržitelnější život. Není třeba 

být perfektní, hlavní je začít!

NOVÉ KNIHY 
V KNIHOVNĚ

DALŠÍ NOVÉ KNIHY 
NALEZNETE NA 

WEBOVÝCH 
STRÁNKÁCH MĚSTA 

V SEKCI VOLNÝ 
ČAS – KNIHOVNA.

Zahrada - Petra Dvořáková
Dlouho neobývaná stará vila 

se zanedbanou zahradou. A jed-
na velká životní prohra navrch. 
Pětatřicetiletý Jaroslav Havlát se 
vrací do domu svého dětství ve 
chvíli vážného životního zlomu. 
Po zpackané „církevní kariéře“ 
hodlá začít nový život, poprvé 
konečně sám za sebe. Snad také 
s trochou naděje, ale především 
s  nákladem vyhoření, samoty, 
s  pocitem odcizení vůči všem 
a  všemu. Jedinou laskavou ná-
ručí se mu stává zanedbaná za-
hrada a práce v ní. V odloučení 
mezi stromy, keři a květinami se 
pokouší znovu najít sám sebe 
a  dát životu ještě nějaký smysl. 
Postupně se seznamuje se sou-
sedy a  stále víc začíná svému 
zvláštnímu odcizení přicházet 
na kloub. A  s  tím se dostavují 
i  tísnivé konflikty, protože po-
znání sebe sama je děsivější, než 
dřív mohl snad jen tušit. Kudy 
vede hranice mezi odmítnu-
tím a  přijetím nepřijatelného? 
Najde se aspoň někdo, kdo mu 
porozumí a podá ruku? Existuje 

z této temné noci cesta ven?

Dobrodružství začíná pod 
hvězdami - Dana Šianská 
V zasněženém lese najdou dí-

venku, ke které se nikdo nehlásí, 
a ani ona sama netuší, jak se tam 
ocitla. V nemocnici, kam je od-
vezena kvůli silnému podchla-
zení, pozná Aleše. Dlouhá ne-
moc ovlivnila jeho pohled na 
svět a na lidi. Vše vidí z té horší 
stránky, nevěří, že by se mohl 
někdy vyléčit. Setkání s  tajem-
nou dívkou, která má pozoru-
hodné schopnosti, však všechno 
změní. Začnou spolu podnikat 



únor 2023 POUSTEVNÍK 5

HALOVÝ TURNAJ – TENIS
Turnaj smíšených dvojic v tenisu se uskutečnil v sobotu 21.1.2023 ve 

sportovní hale v Dolní Poustevně. Turnaje se zúčastnilo 6 hráčů a 6 hrá-
ček, kde si nejprve každý z hráčů k sobě vylosoval partnerku. Hrálo se 
každý s každým, a to na zkrácený set. Za stavu 4-4 rozhodoval tiebreak. 
Nejlépe skupinu zvládl pár Linda Vaníčková a Marek Bureš, kteří pro-
hráli pouze jednou, a to s párem Alena Karpíšková a Tomáš Novotný. 
Po celou dobu turnaje vládla perfektní atmosféra, během turnaje bylo 
zajištěné občerstvení - gulášek od pana Luďka Kramera, nějaký ten dor-
tík a  ovoce od pana Václava Žáka. O  pitný režim hráčů se staral pan 
Luboš Vrabec. Všichni byli spokojeni a kdo nevyhrál - to vůbec nevadí, 
důležité je zúčastnit se. 

Celkové pořadí: 1. Linda Vaníčková, Marek Bureš, 2. Alena Karpíško-
vá, Tomáš Novotný, 3. Andrea Vaníčková, Luděk Kramer, 4. Hana Mi-
litká, Daniel Jarisch, 5. Pavla Sklenářová, Milan Mitošinka a 6. Vanessa 
Novotná, Jaroslav Málek

Marek Bureš

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU
14. 1. 2023 proběhl ve sportovní hale turnaj ve stolním tenisu. Zúčast-

nilo se ho 12 mužů a 4 ženy. Mužské dvouhry: 1. místo: Josef Slanina, 
2. místo: Tomáš Tran, 3. místo: Jan Svačina. Ženské dvouhry: 1. místo: 
Alena Karpíšková, 2. místo: Monika Tranová, 3. místo: Jitka Brýlová. 
Po skončení turnaje jednotlivců došlo i  na smíšené čtyřhry. Smíšené 
čtyřhry: 1. místo: Michal Pavlovič, Václav Bareš 2. místo: Petr Král, 
Monika Tranová, 3. místo: Alena Karpíšková, Zdeněk Švadlenka. Díky 
všem za účast, turnaj byl perfektní, stejně jako vynikající guláš, který 
ukuchtil Pepa Křivonoska.

JEDNÁNÍ STAROSTŮ
První společné jednání starostů proběhlo v Krásné Lípě

K prvnímu jednání Sdružení pro rozvoj Šluknovska v novém voleb-
ním období se starostové z regionu sešli tentokrát v Krásné Lípě, v bu-
dově Základní školy Krásná Lípa. Předseda Jan Kolář přivítal přítomné 
a představil všem nové starosty obcí a měst. Novým starostou Šluknova 
se stal pan Tomáš Kolonečný, starostou Jiřetína pod Jedlovou se stal pan 
Josef Zoser, v Jiříkově byl zvolen starostou pan Jindřich Jurajda, v Mi-
kulášovicích pan Aleš Jandus, ve Velkém Šenově pan Dušan Víta a ve 
Varnsdorfu pan Jan Šimek.

Předseda pro nové členy představil činnost a  formát Sdružení pro 
rozvoj Šluknovska a shrnul společné cíle o které sdružení usiluje. Těmi 
jsou mimo jiné zdravotnictví – především rozvoj rumburské nemocni-
ce, popř. přeshraniční zdravotnická spolupráce, bezpečnost v  regionu 
– personální stavy Policie ČR, dále otázka řešení svozu a nakládání s od-
pady, a v neposlední řadě zajištění posílení přívodu elektrické energie 
(110kV) na Šluknovsko. V nedávné době také starostové společně řešili 
následky požáru v Národním parku České Švýcarsko a dopady na služby 
v cestovním ruchu. Na schůzce s ministrem Jurečkou se řešilo vyšetření 
příčin požáru, uhrazení škod a také prevence případných dalších lesních 
požárů. Také byl již ministrem jmenován nový ředitel Národního parku 
České Švýcarsko, kterým se stal Ing. Petr Kříž.

Cyklista a organizátor závodů Jan Novota byl prvním hostem jednání 
a požádal, spolu s kolegyněmi Simonou Davídkovou a Hanou Kohou-
tovou o podporu pro nadcházející cyklistický závod Tour de Feminin 
2023. Ročník 2022 byl především z  finančních důvodů zrušen. Ter-
mín pro příští závod byl stanoven na 25. – 28. května 2023, tedy mimo 
z mnoha pohledů komplikovanou turistickou sezonu. Samozřejmě bude 
také potřeba součinnost s obcemi, finanční pomoc a podpora dobrovol-
níků především v zajištění regulace a bezpečnosti dopravy na trati zá-
vodu. V rámci rozšíření a zpestření závodu bude nově možné se závodu 
účastnit jako amatér – hobby závodník. Pro tyto závodníky bude závod 
určen v dopoledních hodinách s názvem Bohemia Swiss Tour. Amatérští 
cyklisté by si tak mohli vyzkoušet jedinečné prostředí etapového závodu 
Tour de Feminin. Dále je v plánu obnovit český pohár mužů profesio-
nálů (dříve O pohár rumburské vzpoury), který by se měl konat v dub-
nu, což také budou považovat za zkoušku pro květnový etapová závod. 
Závod Českého poháru Elity Peklo Severu Road i Bohemia Swiss Tour 
je pro ženy i muže. 

V dalším programu zástupce firmy AV Media, se svými kolegy, před-
stavil přítomným starostům nabídku audiovizuální techniky pro školy. 
Nabídka směřuje hlavně k pomoci při výuce nejen přírodních věd, ale 
také při výuce cizích jazyků a informatiky. 

Následně Lucie Procházková s kolegy představila a nabídla zajímavou 
dobrovolnickou aktivitu. Již několik let pořádají pro mladé lidi akci s ná-
zvem Summerjob. Zkušená skupina dobrovolníků zpravidla první týden 
v červenci ve vybraném regionu a lokalitě zdarma poskytuje výpomoci 
jako jsou např. sekání zahrady, štípání dříví, bourání kůlny, nátěry atp. 
Tato letní brigáda je ze strany dobrovolníků poskytována zdarma přede-
vším pro seniory, kterým i tyto běžné záležitosti činí problémy. 

V závěru jednání byl předsedou Sdružení pro rozvoj Šluknovska na 
další volební období zvolen Jan Kolář, starosta města Krásná Lípa. Mís-
topředsedy pak Ing. Romana Forfera, starosta obce Rybniště a Robert 
Holec, starosta města Dolní Poustevna.

Jan Kolář

KRABICE OD BOT 2022
I  letos se Kostka Krásná Lípa zapojila do vánoční sbírky Diakonie 

ČCE s názvem Krabice od bot. Jedná se o sbírku dárků pro děti z chu-
dých rodin, kdy je podporována solidarita mezi dětmi. Na sběrném mís-
tě v Krásné Lípě jsme díky Vám dárcům dokázali shromáždit přes 300 
dárků. Další jsme přivezli ze sběrného místa ČCE Praha Nusle. Všechny 
dárky byly krásně zabalené ve vánočním papíru. Před svátky je do kon-
krétních rodin předali pracovníci sociálních služeb, terénní pracovníci 
či pedagogové. Za poskytnuté dary děkujeme dětem i dospělým, mimo 
jiné SZŠ a OA Rumburk, Hasičům Rybniště, dětem z MŠ Sukova Rum-
burk atd. Poděkování patří i obcím za zajištění přepravy dárků. Těší nás, 
že jsme mohli předat dárky dětem, kterým dělají skutečnou radost.

Kateřina Luňáková, Kostka Krásná Lípa



6 POUSTEVNÍK únor 2023

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 700 ks • povoleno Ministerstvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky a inzeráty 
přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, tel. (fax): 412 397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581 766, e-mail: petr3kral@seznam.cz • grafická 
úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné příspěvky dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode- příspěvky dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode- dopisovatel� mohou �ýt redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vydavatele ani redakce • nepode-
psané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v �arevném provedení na adrese: http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/ 

ZOO KLONDYK 2023
Nabízíme:
- rozmanitou práci v přírodě
- odpovídající mzdové ohodnocení v táborových platidlech
- přátelský kolektiv
- celodenní stravu z Ráďovy kuchyně
- ubytování ve stanu s podsadou
- večery pod hvězdami s bobry a táboráky 
Životopis ( = přihlášku) posílejte na e-mail kreira@seznam.cz 
V případě dotazů volejte 737 946 348.

POUSTEVENSKÝ ADVENTNÍ 
KALENDÁŘ
Adventní čas patří tradičně setkávání s  rodinou, přáteli a  přípravám na 
Vánoce. Díky hře Poustevenský adventní kalendář jsme se v našem městě 
mohli potkávat i při hledání svítících obrázků, které se postupně v různých 
oknech rozsvěcely den co den od 1. do 24. prosince. Správnému směru 
hledání napovídaly veršované hádanky, ty se jednak ukazovaly v aplikaci 
Actionbound, kde byla hra připravená, a jednak se každé ráno objevovaly 
na facebooku pro ty, co tuto aplikaci nepoužívali. Do hry se zapojila nejen 
spousta dětí, některé pátraly samy, jiné s rodiči, prarodiči, mezi aktivními 
hráči byli také dospěláci či celá školková oddělení. 6. ledna 2023 se uskutečnilo 
v Centru setkávání slavnostní vyhodnocení. Byli odměněni všichni, kteří 
hru dotáhli do čtyřiadvacítky a své výsledky odeslali. Takových účastníků 
bylo nakonec 49. Těší nás, že se hrou podařilo spojit několik generací 
poustevenských obyvatel. A  to, jak jistě uznáte, je hodno řádně oslavit 
a  odměnit. V  rámci tříkrálového setkání jsme společně vybrali nejlepší 
adventní světýlko (má číslo 24 a při hře zářilo z věže kostela Archanděla 
Michaela) a nápovědní veršík (ten patřil také ke Štědrému dni, zněl: Tam 

kde Bůh jak doma bývá, poslední se číslo skrývá.). Pak již nic nebránilo 
tomu, abychom všichni společně pojedli něco sladkostí a společně spořádali 
výbornou pizzu. Městský úřad a členky KŠK tímto děkují všem účastníkům 
i zapojeným „světluškám“, které podle rozpisu v pravý čas rozsvítily obrázek 
ve svém okně. Těšíme se na další setkávání. Nejbližší plánujeme na konec 
února, kdy proběhne Poustevenská noc vědy. 

IP, RK

MEZIŠKOLNÍ SETKÁNÍ
V  úterý, dne 17.1.2023, proběhlo na druhém stupni naší školy Me-

ziškolní setkávání se základní školou z  Vilémova, konkrétně se čtvr-
tou a pátou třídou. Společně s našimi čtvrťáky a páťáky si měli příleži-
tost prohlédnout naši budovu, vyzkoušet si programovat v počítačové 
učebně, ovládat roboty v  tělocvičně, ochutnat bábovku našich šesťáků 
v kuchyňce, vyzkoušeli si kvíz, u kterého se snímá výsledek QR kódem 
a konečně, provedli několik pokusů v krásné nové učebně chemie a fyzi-
ky. Dopoledne se uzavřelo návštěvou sportovní haly, kde žáci obou škol 
hráli společně kin ball a obdrželi drobné dárečky na rozloučenou.

Jitka Benešová

SOUTĚŽ VE ZPĚVU
V pondělí 16. ledna 2023 proběhlo v naší škole po delší pauze školní 

kolo pěvecké soutěže KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK. Zúčastnilo se sedm 
žáků ve dvou kategoriích. Vyzváni byli všichni žáci školy. Zájemce sezná-
mila s pravidly účasti v  soutěži paní učitelka Petra Kalčíková, která při 
zpěvu odvážlivce doprovázela hrou na klavír. Byla jim také nápomocná 
při výběru písní a při přípravě na pěvecké vystoupení. Všichni soutěžící 
si zaslouží pochvalu a uznání za snahu a odvahu. Možná, že první pěkně 
zvládnuté vystoupení před lidmi dodá některému z účastníků chuť a sílu 
do dalších odvážných činů. Účast v regionálním kole XXVII. ročníku pě-
vecké soutěže KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK 2023, které se bude konat 
v Rumburku 1. února 2023, si vyzpívaly tři dívky z kategorie A1 – Ema, 
Kateřina a Klára. Přejeme všem krásné zpívání pro radost svou i ostatních!

Mgr. Marcela Králová

4000 KC


